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Gmina Lipie uzyskała dotację z Unii Europejskiej na realizację projektu pn.
„Poprawa dostępności usług społecznych dla osób najbardziej
potrzebujących w Gminie Lipie” w ramach Programu Fundusze Europejskie
dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego Plus.

Zadania i działania, które będą realizowane w projekcie w latach 2024-2026 to:

1. utworzenie 25 miejsc świadczenia usług społecznych (opiekuńczych), w tym:
zatrudnienie animatora i kadry, zakup materiałów, wyposażenia i działalność
Klubu Seniora dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu;

2. usługi asystenckie świadczone przez 4 asystentów osób z
niepełnosprawnościami w miejscach zamieszkania;

3. szkolenie dla kadry merytorycznej dot. przeciwdziałania dyskryminacji dla 5
osób stale współpracujących z grupą docelową.

Grupy docelowe projektu:
Projekt skierowany jest do:
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25 osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu - seniorzy (15
kobiet, 10 mężczyzn) korzystający ze wsparcia Klubu Seniora;
12 osób z niepełnosprawnościami (8 kobiet, 4 mężczyzn) korzystający z usług
asystenckich w miejscu zamieszkania.

Cel projektu: 
Zwiększenie dostępności do wysokiej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług
społecznych, w tym opiekuńczych w ramach Klubu Seniora oferującego 25 miejsc dla
25 osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (15 kobiet, 10
mężczyzn) i asystenckich dla 12 osób z niepełnosprawnościami (8 kobiet, 4
mężczyzn) w Gminie Lipie, tj. 37 osób (23 kobiety, 14 mężczyzn) w terminie
01.11.2024 - 30.04.2026.

Efekty i rezultaty projektu:
Realizacja projektu będzie miała pozytywny wpływ na uczestników projektu, w tym
na: 

poprawę funkcjonowania i jakości życia;
zmniejszenie zagrożenia ubóstwem i wykluczeniem społecznym, marginalizacją;
integrację i włączenie społeczne;
wzrost aktywności edukacyjnej, kulturalnej, społecznej;
zagospodarowanie czasu wolnego, rozwijanie zainteresowań, nabycie
umiejętności;
poprawę poczucia bezpieczeństwa, zmniejszenie problemów psychologicznych i
 zdrowotnych;
deinstytucjonalizację usług społecznych i ograniczenie ryzyka umieszczenia w
placówce całodobowej.

Wartość projektu (całkowity koszt projektu): 648 092.50 zł
Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 550 878.62 zł

#FunduszeUE    
#FunduszeEuropejskie 

Informacja o liczbie utworzonych i dostępnych miejsc świadczenia usług 
w społeczności lokalnej w Klubie Seniora w Gminie Lipie

https://www.facebook.com/hashtag/funduszeue
https://www.facebook.com/hashtag/funduszeeuropejskie


W projekcie, którego Beneficjentem jest Gmina Lipie  pn.: „Poprawa dostępności
usług społecznych dla osób najbardziej potrzebujących w Gminie Lipie”
współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach programu Fundusze
Europejskie dla Śląskiego 2021–2027 z udziałem środków Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus (EFS+), utworzono Klub Seniora, stanowiący miejsce świadczenia
usług społecznych – opiekuńczych w społeczności lokalnej.

Podmiotem realizującym projekt w imieniu Gminy Lipie w zakresie zadania 1. Usługi
opiekuńcze - Klub seniora jest Gminny Ośrodek Kultury w Lipiu.

Liczba utworzonych i dostępnych miejsc świadczenia usług w Klubie
Seniora wynosi: 25 miejsc.

Przez „miejsce świadczenia usług” rozumie się potencjał Klubu Seniora do
świadczenia usług w społeczności lokalnej, tj. liczba osób, które mogą w tym samym
momencie jednocześnie skorzystać z oferowanych usług (a nie miejsce jako obiekt,
w którym dana usługa jest świadczona). Wartość obejmuje nowo utworzone dzięki
wsparciu EFS+ miejsca stacjonarnego świadczenia usług społecznych w społeczności
lokalnej, tj. nowe miejsca w nowym Klubie Seniora w Gminie Lipie.

Klub Seniora zlokalizowany jest w następujących obiektach na obszarze Gminy Lipie:

1. Budynek Gminnego Ośrodka Kultury w Lipiu, ul. Częstochowska 95, 42-165
Lipie,

2. Budynek Centrum Usług Społecznościowych w Zimnowodzie, Zimnowoda 60,
42-164 Parzymiechy.

W związku z powyższym na potrzeby rozliczenia projektu, wartość wskaźnika
rezultatu: Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej
wynosi 25 [szt.] 

Liczba dostępnych miejsc świadczenia usług w Klubie Seniora została określona
również w Regulaminie Organizacyjnym Klubu Seniora.
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